*

Cmara Municipal
de Beta Cruz

PROJETO DE INDICAÇÃO N° 3/2019

AUTOR: JOSÉ OTACÍLIO DE MORAIS NETO

ASSUNTO: REFORMA E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DA QUADRA
ESPORTIVA DO DISTRITO DE PRATA.

AO EXM. PRESIDENTE, MESA DIRETORA E DEMAIS VEREADORES

O vereador signatário no uso das suas atribuições legais e regimentais, conforme
regimento interno desta augusta casa, vem respeitosamente submeter ao crivo do Poder
Legislativo, a indicação em epigrafe, a qual, depois de sua tramitação regimental, que
seja encaminhado ao Chéfe do Poder Executivo Municipal, no sentido que seja feita a
reforma e instalação de iluminação na quadra esportiva do Distrito de Prata. A reforma é
necessária para que possa ser ofertado um espaço adequado e em boas condições para a
prática de atividades esportivas. Tendo em vista que o investimento no esporte é
fundamental para o incentivo a uma vida saudável entre as pessoas de todas as idades,
especialmente os jovens do município.

GABINETE DO VEREADOR, em 20 de novembro de 2019

JOSÉ OTACÍLIO liE' MORAIS NETO
VEREADOR

.'_p CRUZ
jjt'k